
 1 

Zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Lhota 
 

Dne 1.5.2020 
 

Zápis č. 2/2020 
 

 
Místo konání: Obecní úřad Dlouhá Lhota    
Čas zahájení: 19:00 hod. 
 
Zasedání se zúčastnilo 5 ze 7 zvolených zastupitelů 
 
Přítomní členové OZ: 
 
 - Karolína Marečková Laštovková 
          - Josef Šíd 
 - Ing. Marek Lojín 
 - Pavel Pecka 
 - Bc. Martina Mášová 
 
Omluveni 
          - Bc. Andrea Sobotková 
 - Jiří Chrudimský 
  
 
Program jednání: 
   

1. Zahájení   
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Změnový list č.4. Změna rozsahu finálních povrchů komunikace č. 

III/00412 a III/10227  
5. Obsluha ČOV  
6. Různé  
7. Diskuse 

 
 

 
  



 2 

 
Ad/1 Zahájení 

Úvodem starostka konstatovala v souladu s jednacím řádem, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy schopné přijímat 
usnášení. 
 
KML: Minulé jednání bylo zrušeno z důvodu nepřesnosti v předaných 
podkladech.  
 

Ad/2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Byla navržena komise k ověření zápisu ve složení:   

• Josef Šíd 
• Ing. Marek Lojín 

Zapisovatel:                   
• David Mareček 

 
Hlasování zastupitelů 

Karolína Marečková 
Laštovková 

Jiří Chrudimský Josef Šíd Ing. Marek Lojín 

PRO OMLUVEN PRO PRO 

Bc. Andrea Sobotková Bc. Martina Mášová Pavel Pecka -- 
OMLUVENA PRO PRO -- 

 
 
Usnesení č. 1/2/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje komisi k ověření zápisu ve složení:   

• Josef Šíd 
• Ing. Marek Lojín 

Zapisovatel:                   
• David Mareček 

 
Hlasování zastupitelů 

Karolína Marečková 
Laštovková 

Jiří Chrudimský Josef Šíd Ing. Marek Lojín 

PRO OMLUVEN PRO PRO 

Bc. Andrea Sobotková Bc. Martina Mášová Pavel Pecka -- 
OMLUVENA PRO PRO -- 

 
Odsouhlaseno 5 hlasy, usnesení číslo 1/2/2020 bylo schváleno. 
 
 

Ad/3 Schválení programu 
 
Usnesení č. 2/2/2020 



 3 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva  
 

Hlasování zastupitelů 

Karolína Marečková 
Laštovková 

Jiří Chrudimský Josef Šíd Ing. Marek Lojín 

PRO OMLUVEN PRO PRO 

Bc. Andrea Sobotková Bc. Martina Mášová Pavel Pecka -- 
OMLUVENA PRO PRO -- 

 
Odsouhlaseno 5 hlasy, usnesení číslo 2/2/2020 bylo schváleno. 
 
 

Ad/4 Změnový list č.4. Změna rozsahu finálních povrchů 
komunikace č. III/00412 a III/10227 
 

Usnesení č. 3/2/2020 
 
"Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem a schvaluje Změnový list č.4.  
Změna rozsahu finálních povrchů komunikace č. III/00412 a III/10227 
zpracovaný v Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo „Dlouhá Lhota – ČOV a 
kanalizace“  .  
KML: Pokud se povede zaasfaltovat v tomto roce polovinu komunikace na 
Příbram – Obořiště, KSÚS provede opravu druhé části vozovky. Za navýšení 
cca 1.350.000,- provede 1.SČV opravu celé poloviny komunikace. 
 
PP: výměra 6.000 metrů pravděpodobně neodpovídá skutečnosti. Navíc jsem se 
domníval, že celou opravu komunikace provede KSÚS. 
 
KML: Podklady a zaměření výměry máme přesně zaměřené technikem KSÚS, 
viz podklady. 
 
KML: do cca 14 dnů by se měla odfrézovat celá polovina komunikace a položí 
se nový asfaltový povrch. V případě, že zastupitelstvo nebude mít zájem, tak se 
provede jenom vylití pruhu asfaltem po výkopech kanalizace, dle původní 
smlouvy. 
 
PP: Bylo by dobré, aby celý projekt udělal jeden dodavatel.  
KML: Souhlasím, ale nemůžeme nijak donutit 1.SČV, aby si vybralo určitého 
subdodavatele, takže jim pouze doporučujeme. 
 
PP: Navrhuji si odfrézovaný materiál nechat, půjde s ním dodělat například 
cesty. 



 4 

KML: Tento postup byl také navržený místostarostou JCH na KD dne 24.4. 
S tímto řešením tedy všichni zastupitelé souhlasí, musí se však vyčkat na 
stanovisko KSÚS která je vlastníkem tohoto materiálu a musí s ponecháním 
nebo odprodejem materiálu pro využití obce souhlasit. 
 
 

Hlasování zastupitelů 

Karolína Marečková 
Laštovková 

Jiří Chrudimský Josef Šíd Ing. Marek Lojín 

PRO OMLUVEN PRO PRO 

Bc. Andrea Sobotková Bc. Martina Mášová Pavel Pecka -- 
OMLUVENA PRO PRO -- 

Pro: 5. Proti: 0 
 
 
Odsouhlaseno 5 hlasy, usnesení číslo 3/2/2020 bylo schváleno. 
 
 

Ad/5  Obsluha ČOV  
 
Usnesení č. 4/2/2020 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení stávající smlouvy s Jiřím 
Chrudimským st. a Jaroslavem Bláhou o výkonu práce na obsluze ČOV. 
Zastupitelstvo schvaluje odměnu za dohled a údržbu ČOV ve výši 6.000,- Kč 
bez DPH jako celkovou výši měsíční odměny, která bude rozdělena 
v poměru dle počtu odpracovaných hodin. 

 
Diskuse: 
KML: Podmínky smlouvy jsou shodné jako v přechozím období, nedošlo ke 
změně.  
KML: Dle aktuální informace z čističky, budeme muset informovat občany o 
problémech na čističce z důvodu olej, který lidé vlévají do odpadu a způsobuje 
problémy na čistírně, pěnění v nádržích. 
MM: Obsluha se na čistírně střídá jak?  
ML: Prozatím se oba domlouvají podle potřeb, zpravidla se střídají každý den. 
 

Hlasování zastupitelů 

Karolína Marečková 
Laštovková 

Jiří Chrudimský Josef Šíd Ing. Marek Lojín 

PRO OMLUVEN PRO PRO 

Bc. Andrea Sobotková Bc. Martina Mášová Pavel Pecka -- 
OMLUVENA OMLUVENA OMLUVEN -- 

Pro: 5. Proti: 0 



 5 

 
 
Odsouhlaseno 5 hlasy, usnesení číslo 4/2/2020 bylo schváleno. 
 
 

Ad/6 RO č.2 
Zastupitelé byli seznámeni s obsahem RO č.2 
 
 
 

Ad/7 Diskuse 
 

 
MM: Co bude s opravou komunikace na Ovčín?  
KML: 1.SČV v rámci projektu kanalizace zajistí opravu frézovaných úseků, 
výměna celkového povrchu komunikace v tomto roce na všech místních 
komunikacích není možná. V příštích letech budeme žádat o dotaci a snažit 
se opravit místní komunikace v etapách. Letos byly dotace na opravu 
místních komunikací celostátně pozastaveny. Bude potřeba zjistit, jestli 
v rozpočtu je dostatek financí na opravu většího rozsahu. 
 

Hodina ukončení: 19:30 hodin 
 
Ověřovatelé zápisu:              
 
Josef   Šíd   …………………  
  
Ing. Marek Lojín ………………… 
 
  
 
 
 
 
…………………………………                         ………………………………… 
Karolína Marečková Laštovková                                 Ing. Marek Lojín 
                   starostka                                                      zastupitel 


